
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na Tchaj-wanu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní údaje 

Jméno: Jan Flégl 

Kontaktní email: fleglja1@uhk.cz 

Délka pobytu: skoro 10 měsíců (od 6.9.2021 do 17.6.2022) 

Vysílající instituce: Univerzita Hradec Králové 

Kontaktní osoba: Hebková Monika (monika.hebkova@uhk.cz) 

Přijimací instituce: National Sun Yat-sen University 

Kontaktní osoba: Hana Ting (nsysuexchange@g-mail.nsysu.edu.tw) 

mailto:fleglja1@uhk.cz


Příprava na odjezd 

 

Víza 

Odjezd byl plánován ještě za dob pandemie Covid-19, kde se sice v Evropě již rozvolňovalo, 

avšak na Tchaj-wanu bylo vše bráno neuvěřitelně vážně. V době vyhlašení soutěže měl 

Taiwan zhruba 2 pozitivní za den. Když jsme se snažili dostat víza, Taiwan hlásil 500 za den, 

což v tu dobu znamenalo kompletní lockdown. Čekali jsme skoro 3 měsíce na víza a to jsme 

stále ještě nevěděli, zda-li odletíme. V momentě, kdy jsme dostali zelenou a my jeli zařizovat 

víza do Prahy do Taipejské a kulturní kanceláře, byl proces vcelku rychlý. Vízum bylo 

vyhotoveno v řádu několika dnů a stálo nás kolem 1000 Kč. 

Očkování 

Já jsem, co se týče nemocí, poměrně skeptický, a tak jsem se nechal naočkovat vším, co nám 

bylo doporučeno, dokonce i na vzteklinu, kterou trochu i doporučuji vzhledem k agresi 

místních opic a divochých psů. Nechal jsem si také zařídit mezinárodní očkovací průkaz a 

celkem mě to stálo zhruba kolem 5000 Kč. Byl jsem se naočkovat v Bavlně, očkovací centrum 

Avenier 

Letenky 
Letenky byli největší výdaj, který jsem tu měl. Cesta byla plánovaná již na červen, avšak kvůli 

pandemii na Taiwanu jsme museli 2x posouvat až na září, já tedy posouval ještě jednou na 

Taiwanu, jelikož jsem se rozhodl tu zůstat o semestr navíc. Z univerzity na Taiwanu nám bylo 

řečeno, ať si letenky pořídíme dříve než vízum a ještě k tomu nám poslali tři letenky přes 

portály, který letenky pouze přeprodávají, což v obou případech bylo to nejhorší, co nám 

mohli doporučit. Vzhledem k posouvání dat letu jsme se na portál nemohli dovolat ani ho 

nijak nekontaktovat (bude to už rok co jsem jim psal email a stále jsem nedostal odpověď), 

tudíž nám nezbylo nic jiného, než volat přímo do Istanbulu na Turkish Airlines. Tam byli 

celkem pohotoví a nápomocní, změna letu stála zhruba 500 Kč a volání kolem 200 za 20 

minutový hovor. Já jsem tedy letenky koupil za zhruba 20.000 kč (koupili jsme zpáteční, 

protože jsme kvůli pandemii nemohli cestovat do zahraničí a zpět na Taiwan), plus 1500 za 

přesouvání dat a 400 za hovory. Celkem tedy zhruba 22.000 Kč 

Pojištění 
Pojištění jsem řešil přes ERV doporučený přímo od školy, vyšlo to nejlevněji a za celkem roční 

pobyt jsem zaplatil 7680 Kč. 

Mezinárodní řidičský průkaz 

Cestování tady na Taiwanu bez ŘP je stejné jako nejet na tento kurz, prostě blbý rozhodnutí. 

ŘP je prostě MUST HAVE. Člověk se s ním dostane všude, i přes velké kolony aut, jenom 

pozor na dopravní předpisy. Já jsem si ho zařizoval v Holicích za symbolický poplatek, cenu si 

již nepamatuji. 



 

Co si s sebou zabalit 

Tak mimo samozřejmostí jako laptop či adaptér do zásuvky (mají americký typ zásuvek), tak 

si určitě nezapomeňte opalovací krém, je tu horko a sluníčko palí víc než v česku, navíc není 

snadné ho zde sehnat a je tu drahý. 15 minut na sluníčku v bez opalováku vyústí v týdenní 

bolesti spálené kůže. Naopak zabalte si i bundu, protože v zimě je tu sice krásně teplo, ale 

pokud se budete pohybovat na skůtru nebo nedej bože pojedete v zimě do hor, tak teprve 

poznáte, co je zima. Jinak vše potřebné lze nakoupit na Taiwanu. 

Po příletu na Taiwan 
 

Přílet na letiště a karanténa 
Po příletu na letiště jsme byli nuceni si zakoupit SIM kartu, tarif jsme si mohli vybrat, číslo 

jsme zadali do registru lidí co přiletěli a poté jsme byli puštěni dál. Následoval covid test a 

převezení karanténím taxíkem do hotelu, kde jsme strávili dalších 16 dní. Nesměli jsme hotel 

opustit, ani pokoj, jelikož naše telefonní číslo bylo sledované. Mně se jednou omylem vypnul 

telefon a za chvíli mě z recepce volali policisté, jestli jsem na pokoji. Cena za karanténu byla 

kolem 20.000 Kč. Po této „tvrdé“ karanténě jsme byli přesunuti do tzv. self-healthcare 

managemant hotelu, odkud jsme mohli vycházet, ale museli jsme se vyhýbat co nejvíce 

lidem, tudíž restaurace ani turistické atrakce nepřipadali v úvahu. Ten mě v přepočtu stál na 

zhruba 5000 Kč. Obě karantény avšak utekly a já to beru jako dobrý zážitek a takový malý 

experiment. 

Ubytování 

V průběhu karantény jsem si hledal vlastní ubytování, jelikož mám již nějaké zkušenosti 

s kolejním typem ubytování. Chtěl jsem mít více klidu, vlastní koupelnu atp.. Přes stránku 

www.rent.591.com.tw jsme si našli ubytování, které mě vyšlo na 6.000NTD/měsíc plus 

elektřina, která mě skoro celý rok vyšla na 5.000NTD. Ovšem levnější jsou určitě koleje, které 

jsou přímo v kampusu a vyjdou na zhruba 17.000NTD/semestr. Já jsem se chtěl na Taiwanu 

více bavit s místními, objevovat kulturu skrze ně, tudíž mně byt vyhovoval, každopádně vím, 

že pokud člověk chce párty, větší interakci s ostatními studenty, jako jsou Francouzi, 

Američani, Britové, Italové a další, tak je výhodnější jít na koleje. Pro zařízení kolejí je nejvíce 

nápomocná kontektní osoba Hana, pro vlastní ubytování si člověk musí sehnat nějako, kdo 

mluví čínsky, naštěstí škola má tzv. „buddy program“, kde vám přiřadí jednoho místního 

studenta, kteří jsou extrémně ochotní, touhle cestu jsem zvolil já. 

Strava 

Univerzita má spoustu kantín a stánků s jídlem. Já osobně chodím do méně známé kantýny 

nejdál od kolejí, avšak mně to tam chutná nejvíce, za jídlo dávám +-70Kč. Blíže u kolejí je 

menza, kde se dá také dobře najíst za méně než 100Kč, ovšem po 12:00 a 17:30 bývá méně 

možností na výběr, jelikož funguje jako bufet a jídlo dopňují 2x denně. Také je možnost 

http://www.rent.591.com.tw/


chodit do města, restaurací je všude plno a na večere já osobně preferuji noční trhy, porce 

jídla se tam dá sehnat kolem 50Kč. Z jídel tady na Taiwanu mohu doporučit již zmiňovaný 

night market (noční trhy), či Hot Pot, konkrétně cheese and milk. Ano, vím, moc vábně to 

nevypadá, ale zatím to všichni Češi vychválili, i ti, kteří hotpot nesnášeli (teď ho ovšem 

milují). I tyto tipy se dozvíte od místních. 

Doprava 

V Kaohsiungu je městská hromadná doprava, avšak spolehlivě funguje pouze MRT a LRT, 

jedna jízda stojí zhruba 50NTD. Pokud si moc na hromadnou dopravu nepotrpíte, můžete po 

městě jezdit kolem, hledejte v googlu uBike, ten po obdržení školní karty můžete využívat, 

prvních 15 minut je zdarma, poté se platí, ale jízda nikdy nevyšla na více než 20 Kč. A můj 

nejvíce využívaný způsob dopravy je skůtr, já ho mám půjčený u Louise scooter rental, vyšel 

mě na 2.500NTD/měsíc 

Opět víza 
Pokud zůstaváte pouze na semestr, musíte si své vízum prodloužit, jelikož to, co dostanete 

v Čechách bude nejspíše pouze na 90 dní. Pokud budete zůstávat dva semestry, musíte si 

udělat ARC, Alien Residency Certificate. K ARC si také musíte dělat zdravotní prohlídku, 

dohromady mě tedy ARC stálo zhruba 5000NTD. 

Výuka na univerzitě 
Vyučuje se výhradně v jazyce anglickém, avšak u jednoho předmětu se mi stalo, že vyučující 

sice měl prezentaci v angličtině, ale 50% přednášky jsem slyšel čínštinu. To samé platí o 

skupinových pracích, studenti moc nerespektují, že spolupracují s člověkem, který čínštinu 

neovládá. 

Ovšem na druhou stranu jsem měl předměty, kde vyučoval přímo cizinec, nejčastěji 

z Ameriky, poté jeden učitel byl z Francie. Snad na dva předměty z desíti jsem si všechny 

neuvěřitelně užil a do školy se těšil. Na výběr budete mít z obrovského výběru předmětů. 

Osobně doporučuji International Politics Post Covid-19 Era, Religions of the World a poté 

samozřejmně výuku čínského jazyka, který ovšem vypadá těžce, ale po chvilce se ho člověk 

chytne a nebude to tak obtížné. Já osobně jsme na trochu pokročilejší úrovni a pořád si 

stěžuji, jak to mám těžké, ale když se obhlédnu zpět, tak si říkám, že to je hračka. 

Univerzita má jednu skvělou možnost a tou je tzv. withdrawal z přemětu, který vám buď 

nejde, nebo nebaví nebo cokoliv jiného. Já jsem tuto možnost využil jednou, jelikož mě 

předmět nebavil a myslím si, že vyučující prostě ten programovací jazyk, který učí, neumí a 

pouze čte manuál. Tudíž pokud budete váhat nad Programming in python, pokud fakt 

python neumíte, zde se ho nenaučíte. 

Způsob zkoušek na Taiwanu je různorodý, čínský jazyk byl rozdělen na 3 části, listening, 

reading a oral test, International Politics Post Covid-19 Era byl zakončen podcastem 

natočeným s vaší skupinou, Religions of the World byl zakončen ničím, byla potřeba pouze 

docházka a aktivita, no a třeba Aplied Statistics bylo zapotřeba vypracovat prezentaci. 



Do školy si můžete brát laptopy, kolikrát to pomáhá a připojení k internetu je po celé 

univerzitě dobré a stabilní. 

Pozice univerzity a její (ne)výhody 

NSYSU je situována na západním pobřeží a univerzitu a město rozdělují hory a kopec, skrz 

který je veden tunel, který vše spojuje. Tunel je ovšem pouze pro pěší a kolem hory vede 

cesta, ale pěšky tudy jít moc nechcete. Nejsou to však hory jako hory, ale spíše džunglo hory 

plné opic, které se lidí vůbec nebojí, spíše jim znepřijemňují životy. Dokážou být agresivní, 

kradou jídlo (opravdu se je nepokoušejte zastrašit či se s nimi prát, zuby mají jako nože), a 

skáčou po skůtrech. Jsou zde také pláže, ze kterých lze vidět dechberoucí západ slunce. 

Celkové náklady 
Celkově mě pobyt stál 270.000Kč. Dostali jsme stipendium od MOFA za studium a úspěšné 

splnění hodin čínského jazyka. Stipendium činilo 90.000NTD, zhruba 72.000Kč. Dále jsem 

obdržel stipendium od naší univerzity UHK. To činilo 95.000Kč. Doplácel jsem tedy ze svého 

kolem 100.000Kč. Já osobně jsem již něco naspořeno měl, zbylých zhruba 50.000Kč mě 

doplatili rodiče. 

Myslím si, že za takovou částku si tu člověk žije poměrně dobře, procestovali jsme celý 

ostrov, kolikrát jsem se na některá místa podíval vícekrát a zaplatil jsem si i bonusové 

aktivity, jako třeba surfování, ježdění do Taipeie, airsoft hry s kamarády, lidé si tu dokonce 

pořídili licenci na potápění. 

Výklad nákladů, se kterými se musí počítat (ceny v korunách českých) 

• Letenky – 20.000 

• Karanténní hotely + karanténní taxík – 30.000 

• Ubytování na bytě + elektřina – 50.000 <koleje – 15.000/semestr> 

• Půjčení scooteru – 20.000 

 

Závěr 
Pobyt na Taiwanu jsem si neuvěřitelně užil, udělal spousty nových kamarádů a kontaktů 

z různých zemí. Procestoval jsem celý ostrov, něktérá místa jsem navštívil několikrát. Taiwan 

určitě stojí za pozornost a navštívení, podle mě je velice podceňován. Příroda tu je nádherná, 

lidé tu jsou milí a pro nás kluky, i holky tu jsou pěkný. Čínštiny je netřeba se bát, co je 

potřeba si tento pobyt užít do plna. Pro mě je Taiwan nejlepší zážit v životě a obrovská 

zkušenost, člověka to posune dál. Musím tento jeden velký trip všem doporučit! 







 



 

 


